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Protokół nr XXXIII.2018 
XXXIII Sesji Rady Gminy Ręczno  

 dnia 29 maja 2018 r.                   
RG.0002.5.2018 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 11:15 

       Miejsce obrad – sala GOK w Ręcznie  
 

Obecni radni                                                                                       Nieobecni radni  
 

1. Betka Włodzimierz    1. Chmura Izabela            
2. Filocha Jan      2. Lesiakowski Bogusław 
3. Flasz Ewa 
4. Janiec Agata 
5. Karbowiak Kazimierz 
6. Konarski Zdzisław – uczestniczył w obradach do godz. 10:50 
7. Łosiewicz Jacek  
8. Michalski Kazimierz – nie uczestniczył w obradach od godz. 10:50 do 11:00 
9. Ośmiałowski Krzysztof  
10. Patek Marzena 
11. Ślusarczyk Dariusz 
12. Zawada Mirosław 

 

O godz. 10:00 Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zawada otworzył XXXIII Sesję Rady 
Gminy Ręczno. Powitał radnych oraz osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra 
Łysonia, Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Sekretarz Marię Lesiakowską, Skarbnik Bożenę 
Jarosińską.   Sesja została zwołana na prośbę wójta.  
 

Ad pkt 2.  Na podstawie listy obecności w obradach uczestniczy 12 radnych, obrady są 
prawomocne. Listy obecności radnych i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
  
Ad pkt 3.  Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem obrad, 
radni nie wnosili uwag do zapisów w nim zawartych. Protokół poddano pod głosowanie, 
przyjęty jednogłośnie 12 głosów za. 
 

Ad pkt 4. Nie zgłoszono zmian do porządku obrad, porządek jak w zaproszeniu: 
1. Otwarcie.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Podjęcie uchwał: 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 2018-
2025; 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok; 

 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi; 

 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ręcznie;  

 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze; 

 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ręczno 
w 2018 roku; 

 w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
8. Sprawy różne. 
9. Zakończenie obrad. 
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Ad pkt 5. Podjęcie uchwał: 
 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ręczno na lata 
2018-2025 

 

Skarbnik Bożena Jarosińska 
Uchwały były omawiane na posiedzeniach wszystkich komisji. W projekcie uchwały 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 r. wkradł się błąd w § 7. Dokonuje się 
zmian w planie dochodów i wydatków na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w 2017 r. – winno być: w 2018 r., także w § 8. winno być: w 2018 r.  
Radni otrzymali przed sesją zmieniony projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi. W nowym projekcie zmienia się tylko wysokość pożyczki do kwoty 
1 723 392,00 zł. Do tej kwoty nie musimy dodatkowo pożyczki zabezpieczać majątkiem, 
wystarczy tylko umowa, weksel in blanco i deklaracja wekslowa, do 10%. Ta wielkość 
pożyczki to jest 9,9% naszych dochodów zatwierdzonych. 
 

Pytań nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy 
Ręczno na lata 2018-2025, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
12 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (12 radnych obecnych na sesji). 
Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXIII.238.2018 z dnia 29 maja 2018 r., 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 2018 rok 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ręczno na 
2018 r., poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 12 radnych, nie było głosów 
przeciwnych i wstrzymujących. Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno 
nr XXXIII.239.2018 z dnia 29 maja 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
 

 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 
z WFOŚiGW w Łodzi, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 12 radnych, 
nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących (12 radnych obecnych na sesji). Projekt 
stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXIII.240.2018 z dnia 29 maja 2018 r., stanowi 
pisemny załącznik do protokołu.  
 
O godz. 10:50 salę obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Ręczno opuścili radni Zdzisław Konarski 
i Kazimierz Michalski, od tego czasu rada gminy obraduje w 10 osobowym składzie. 
 

 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ręcznie 
 

Przewodniczący M. Zawada odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla OSP 
w Ręcznie, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 10 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących (10 radnych obecnych na sesji). Projekt stał się 
uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXIII.241.2018 z dnia 29 maja 2018 r., stanowi pisemny 
załącznik do protokołu.  
  

 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze 
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Sekretarz Maria Lesiakowska - Projekt uchwały został zaakceptowany przez Związek 
Nauczycielstwa Polskiego.  
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
10 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących  (10 radnych obecnych na sesji). 
Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXIII.242.2018 z dnia 29 maja 2018 r., 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
O godz. 11:00 na salę obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Ręczno powrócił radny Kazimierz 
Michalski, od tego czasu rada obraduje w 11 osobowym składzie. 
 

 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Ręczno w 2018 roku 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Ręczno w 2018 r., poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
11 radnych, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących  (11 radnych obecnych na sesji). 
Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXIII.243.2018 z dnia 29 maja 2018 r., 
stanowi pisemny załącznik do protokołu. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 
 

 w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków, poddał projekt pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 
7 radnych, 3 radnych głosowało przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu (11 radnych 
obecnych na sesji). Projekt stał się uchwałą Rady Gminy Ręczno nr XXXIII.244.2018 
z dnia 29 maja 2018 r., stanowi pisemny załącznik do protokołu.  
 
Ad pkt 6. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

1. Radny Krzysztof Ośmiałowski – Parę dni nie ma wody w kranach, czy się popsuła 
hydrofornia ? 

2. Radny Jan Filocha – Ścieki nadal są wylewane na pola i przedsiębiorca bierze za 
usługę 90 zł, a w regulaminie mamy mniejszą cenę. Jak zmieniamy regulamin, 
to zmieńmy na 200 zł i niech odprowadza opłaty od 200 zł, a nie bierze 90 zł i jeszcze 
wylewa na pola. 

3. Radny Dariusz Ślusarczyk – Pytanie w sprawie oznaczenia posesji Bąkowa Góra 
nr 78, 79, a powinno być Dęba 78, 79. Czy jest możliwość, żeby to zmienić ? 

4. Radny Jacek Łosiewicz - Czy można oznaczyć dwie posesje w Ręcznie na ul. Mokrej 
od strony cmentarza ? 

 
 Ad pkt 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wójt Piotr Łysoń udzielił odpowiedzi na pytanie K. Ośmiałowskiego, że w dniu wczorajszym 
była akcja gaśnicza, mnóstwo wody pobrali strażacy do gaszenia pożaru. Gdyby dłużej 
brakowało wody, na pewno ktoś by zgłosił to do urzędu.  
 
Zastępca Wójta Marcin Kusa 

1. Numeracja dot. Bąkowej Góry, Dęby rzeczywiście została pomylona, w tym roku 
zostanie to zmienione. Jesteśmy na etapie zbierania informacji z miejscowości 
o numerach poszczególnych posesji, także o znakach drogowych.  
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2. Postaramy się też o zamówienie i ustawienie tablicy z oznakowaniem zgłoszonych 
dwóch posesji na ul. Mokrej w Ręcznie. 

3. Odp. na pyt. J. Filocha - Uchwała w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków dotyczy tylko i wyłącznie opłat za wodę i ścieki 
doprowadzane do oczyszczalni ścieków.  Jeżeli chodzi o ścieki wywożone wozami 
asenizacyjnymi to jest w tej sprawie inna uchwała. Jeżeli jest pomysł, jakieś inne 
zapatrywanie, to możemy do tej uchwały wrócić i zmienić stawkę. W sprawie 
nielegalnego wywozu nieczystości ciekłych na terenie naszej gminy wszyscy 
przedsiębiorcy dostali upomnienie od wójta, że jest zakaz wywozu. Jeżeli jest gdzieś 
taki incydent, to należy zgłosić to do urzędu, będziemy chyba musieli podjechać do 
takiej osoby z policją i uczulić.  

 
Ad pkt 8. Sprawy różne. 
 
Wójt Piotr Łysoń 
Za około dwa tygodnie ruszą budowy dróg powiatowych. Ruszyły budowy placów zabaw 
w miejscowościach Majkowice, Bąkowa Góra i Paskrzyn. Jutro powiat dostarczy 7 tablic 
dotyczących szlaku kajakowego, będą ustawione przy Pilicy. Tablice  sfinansowane przez 
Starostwo Powiatowe w Piotrkowe Tryb., a montaż wykonają nasi pracownicy. Dziś 
zaczęliśmy koszenie poboczy, wynajęliśmy firmę z Przedborza. Zaczęliśmy już prace na 
stadionie w Ręcznie – największej naszej inwestycji. Z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi 
mamy przyznane granty dla miejscowości Dęba, Kolonia Ręczno i Paskrzyn. Niedługo 
w części miejscowości zmienią się tablice informacyjne, będą większe, estetyczne 
i będziemy sukcesywnie je montować. Zgodnie z uchwałą były środki w budżecie na 
uprzątnięcie działki na Czartoriach. Działka jest już uprzątnięta i nic nie stoi na przeszkodzie, 
żeby przystąpić do dalszych prac, uzgodnić z nadleśnictwem i zamienić tę działkę (może nie 
całą) na drogi. Głównie chodzi o drogę od drogi wojewódzkiej do Nowinek, część ulicy 
Spółdzielczej w Ręcznie, część drogi na Wielkopole przez las, część drogi na Hylowiznę, są 
to drogi przebiegające przez grunty lasów państwowych. 
 
Ad pkt 9. Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący o godz. 11:15 zakończył obrady 
stwierdzeniem, że zamyka XXXIII Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 29 maja 2018 r.   
 
 
Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 
 
 
 

 


